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Annotatsiya 

Maqolada b yatida hiso -
metodologik -
larini rivojlantirish tizimi, mustaqil t  kasbiy faoliyatga tayyorlashda hisobdorlik 

qilingan. 
 

 

 
Abstract 

This article discusses the theoretical and methodological foundations for developing accountability skills in the 
professional activities of future pedagogues. It examines the system for preparing future educators to develop 
accountability skills based on independent learning and evaluates the effectiveness of this preparation. Additionally, the 
social and educational foundations for developing accountability skills in future pedagogues are analyzed. 
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KIRISH 
Bugungi kunda zbekistonning yangi taraqqiyot bosqichida jamiyatda loqaydlik va 

boqimandalikni y qotish, ijtimoiy illatlardan xalos b lishda insonlarda ijtimoiy hisobdorlik 
k nikmalarini shakllantirish dolzarb vazifalardan biriga aylanmoqda. Chunki jamiyatda 
hisobdorlikni shakllantirmasdan turib, ijtimoiy natijalarga va samaradorlikka erishib b lmaydi.   

Hisobdorlik tushunchasi insonga taalluqli bo lgan muhim sifatlardan hisoblanib, mohiyatiga 
ko ra insonning-insonga, insonning-jamiyatga va insonning-tabiatga munosabatlari yuzasidan bir-
biridan ajralib turadi. Biroq bu degani ularning ar biri alohida-alohida emas, aksincha, bir-birini 
uzviy t ldirgan holda va bir- amoyon b ladi.  
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
B lajak qituvchilarning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini rivojlantirish muammolari bilan 

O.A.Abdulina, L.V.Andropova, Y.K.Babanskiy, V.P.Bespalko, S.Y.Batishev, Y.M.Borisova, 
I.V.Grishina, E.F.Zeyer, I.A.Zimnyaya, V.A.Kan-Kalik, Ch.Crook, K.Daphne, L.Galliani, E.C.Jansen, 
M.Nentwich, A.Pritchard, W.Richardson, R.X.Djurayev, A.R.Xodjabayev, U.I.Inoyatov, 
N.A.Muslimov, Sh.Qurbonov, Q.T.Olimov, E.O.Turdiqulov, M.B. razova, J.A.Hamidov, 
Z.K.Ismailova, X.F.Rashidov, .Q.Tolipov, Sh.S.Sharipov, D.O.Ximmataliyev, O.E.T raqulov, 
B.A.Nazarova, B.S.Nuridinov va boshqalarning ishlarida muayyan darajada tadqiq qilingan. 

esurslardan foydalanish usullari, masofadan 
qitish texnologiyalarini q llash muammolari ustida A.A.Abduqodirov, M.M.Aripov, 

U.SH.Begimqulov, R.H.J rayev, F.I.Zakirova, R.D.Shodiyev, N.I.Taylaqov, U.M.Mirsanovlar 
izlanishlar olib borishgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
ida hisobdo z keltirilgan: hisob 

va pchilikka yoki kimsaga 
qilingan, b o  sifatida tariflangan. Shuningdek, r-
bir ishning qanoatlantirilganligi, rniga 
hisob beruvchi va 
sifatida tariflangan. Demak, hisobdorlik erkin faoli zi 

amoaga hisob berishga qaratilgan xatti-haratga hisoblanadi.   
lib, unga k ra, inson o zini jamiyatning 

bir parchasi deb biladi. Hisobdorlik  
y lidagi xatti-harakatlarda ham namoyon b zini mamlakatning 
buguni va ertangi istiqboli uchun daxldor debbilsa, har bir xatti-harakatida sha tu qilib 
faoliyatyuritsa, sha mamlakatning buguni va ertangi kuni porloq b ladi. Shunday ekan b lajak 
pedagoglarda z kasbiy faoliyatga va strategik vazifalarga hisobordikni shakllantirish zarur 
hisoblanadi.   

Hisobdorlik loqaydlik va befarqlikni oldini oluvchi, loqayd b lmaslikni majburiyatga 
aylantiruvchi k nikma hisoblanadi.  

-yaqin tarixida 
qancha  kulfaat, kasofaat tushgan b lsa, insonning z hayotiga, taqdriga loqaydligi, beparvoligi 
sabab b lgan. Loqaydlik hodisasining mohiyatini aniqlash 
haqida tasavvurga ega b
degan so z arab tilidan olinib: ahamiyat, e aslik; beparvolik, qiziqmaslik, befarqlik 

shi k
ham, jarligi, mutaassibligi oqibatida ongida qayd qilmasligi va amaliy faoliyatsizligi shu s zda z 
ifodasini t . Bundan kelib chiqadiki, hisobdorlik tushunchasi beparvo
insonlarga nisbatan ishlatilmaydi.    

plab olimlar tomonidan 
rganilggan Jumladan, tadqiqotchi olim S.Rubinshteyn fikricha, shaxsning hisobdorlik k nikmasi 

uning ladi. Boshqa bir olim A.Leontyev 
qarashlarida hisobdorlik subyektni zini- zi zgartirishi asosida kechadi, degan fikrni ilgari suradi.    

Yana bir olim G.V.Verjibyuk ijtimoiy yangiliklarni faoliyatda q llash, ijtimoiy muhit bilan 
zaro munosabatni tushunish, shaxsiy va ijtimoiy ahamiyatga ega xatti-harakatlar majmuini, 

ijtimoiy qadriyatlarni, ijtimoiy hayotdagi norma va qonuniyatlarni qabul qilish, ijtimoiy ahamiyatga 
molik masalalarni hal etis
bilan sotsiumga moslashish qobiliyati milliy mansublik va hisobdorlikning integrativ jihati 
hisoblanadi. 

Boshqa bir iyatni anglash 
zini- zi anglashdan boshlanadi. Bu shaxsda individual xususiyatlarni anglash, maqsadga 

y nalganlik, kelajakni belgilash va o zini rivojlantirish y lini aniqlashga olib keladi.  
Tadqiqodchi Y.G.Shelokova agar har qanday tipdagi insonda o zini- zi rivojlantirish va 

zini anglaganlik darajasi yuqori b lsa, hisobdorlik k nikmalari rivojlangan b ladi, deb hisoblaydi. 



   

U zini-o zi rivojlantirish darajasi yuqori b lgan shaxsl
yurishdan k , deb hisoblaydi. 

 Jamiyat taraqqiyotiga nisbatan hisobdor ekanligini tushunib yetgan shaxs ana shu 
jamiyatni farovon qilishga, rivojlantirishga intilib yashaydi. 

Hisobdolikning ziddi b lgan iyatsizlik, loqaydlik, egotsentrizm, 
eskapizm, daunshifting qiluvchi tushunchalarni kiritish mumkin. 

Egotsentrizm [lot. ego  men centrum  markaz, rta(lik)] manmanlik va xudbinlik 
(egoizm)ning yuqori darajasi b lib, u shaxsning faqat 
boshqalarning fikri bilan hisoblashmay, faqat z fikrlari va shaxsiyatini yuqori q yishidan iborat 
xislati. 

Daunshifting  (inglizcha downshifting, avtomobil tezligini pasaytirish, u yoki bu jarayonni 
 

 falsafasining maqsadini ifodalaydi. Daunshifterlar jamiyat  tomonidan qabul  qilingan 
qadriyatlardan yuz girgan, umum manfaatlaridan, jamiyat farovonligi, tinchligi kabi qadriyatlar 
uchun mehnat qilish rniga zi uchun yashashni ustun q yadi. 

B lajak pedagoglarda hisobdorlik k nikmalarini rivojlantirishning ijtimoiy-pedagogik 
zaruratini quyidagicha asoslash mumkin. 

Birinchidan, b lajak pedagoglarda kasbiy faolik, mehnatsevarlik, kreativlik sifatlarini 
shakllantirish uchun ularda avvalo kasbiy hisobdorlikni shakllantirish zarur. Shu bois oliy pedagogik 

iyat va hissob berib borish hissini mustahkamlash ham ijtimoiy hisobdorlikni 
tarbiyalash ustuvor vazifalardan biridir. 

Ikkinchidan, bugungi kunda jamiyatimizda korrupsiya va korrupsiion munosabatlar avj 
olayotgan bir vaziyatda bu illatga qarshi kurashishning y llaridan biri sifatida b lajak 
pedagoglarning kelgusidagi kasbiy faolitda hisobdorlik k nikmalrini shakllantirish orqali amalga 

lgan, hisobdorlik mexanizmlari 
yaratilgan, z ziga va jamoaga vijdonan hisob berib ishlaydigan pedagoglarda bunday illatlar 
kuzatilmaydi. 

Uchinchidan, jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni shaklantirishning muhim omili sifatida 
jamiyatda va insonlar rtasida hisobdjorlik k nikmalari va ijtimoiy institutlarda hisobdorlik 
mexanizmlarini shakllantirish muhim hisoblanadi. Chunki nimagadur hisobdor ekanligini his qilgan 
pedagoglarda zaro hamjihatlik va birdamlik kuchli b ladi. Bunday hamjihatlik jamiyatda ijtimoiy 
barqarorlikni shakllantiradi. 

XULOSA 
Hisobdorlik ladi:insonning 

turli tahdidlardan saqlanish va himoyalanishga hizmat qiladi; korrupsiyaga murosasiz munosabatda 
b lishni keltirib chiqaradi; insonni burch va 
bajarishga y
himoya immunitetni mustahkamlashga yordam berad
hisobdorlik k knikmalrini rivojlantirish dolzarb muammo hisoblanib, uning ijobiy yechimini topish 
pedagogika nazariyasi oldida turli kechiktirib b lmaydigan masala hisoblanadi. 
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